КИРИШСКИЙ ФИЛИАЛ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЙ

АКАДЕМИИ УПРАВЛЕНИЯ И ЭКОНОМИКИ (СПб АУиЭ)

СТУДЕНЧЕСКИЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СТУДЕНЧЕСКОГО СОВЕТА

№ 9-п 

от 16 апреля 2009 г.

Присутствовали: Барчёва Т., Борщ В., Бихтольд А., Булыгин Е., Васюхник О., Горохова Ю., Григорьев В., Иванова А., Конев Ю., Лазарев И., Лачинов И., Макарова Л., Петрова Т., Потёмкина Н., Соловьёва С.,  Топилина Ю., Фёдоров М., Чистякова А., Ячник А.
Не явились без объяснения причин: Джагарян А., Зайцева И., Коптилкин П., Корниенко А., Кривая А., Молодина М., Петрова С., Розман А., Фокина А., Цыганова Е.

Председательствующий: председатель Студенческого совета М. Фёдоров.

Слушали: М. Фёдорова, предложившего проект повестки заседания Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О плане работы на май-июнь 2009 г.
2. Об итогах «Игр большого бизнеса».
3. О юбилее газеты «Студент».
4. О проведении субботника.

5. О подготовке к юбилею Киришского филиала АМЕ.
6. О Годе молодёжи.
7. О перспективных направлениях работы Студенческого совета в 2009/2010 уч. году.
8. О разработке новой редакции Положения о Студенческом совете.

9. О выборах в органы МСУ.

10. Об итогах промежуточной аттестации.

11. О проведении Интернет-тестирования.

12. О подготовке к экзаменационной сессии.

Выступили:
По первому вопросу повестки дня слушали М. Фёдорова, рассказавшего о плане работы на май-июнь 2009 года. Он обратил особое внимание на подготовку к Дню Победы и к выпускному балу студентов очного отделения.
По второму вопросу слушали М.Фёдорова, рассказавшего об итогах «Игр большого бизнеса» в Киришском филиале академии управления и экономики, о командах-победителях «КЖО», «ППГ», «ГТК». Отметил победителей в отдельных номинациях – Григорьева Виталия, Бихтольд Анну и Белянину Маргариту.

По третьему вопросу слушали М. Фёдорова, который рассказал о праздновании пятилетнего юбилея газеты «Студент, предложил студентам принять участие в оформлении и наполнении праздничного выпуска газеты, поручил студентам первого курса подготовить поздравления газете.
По четвёртому вопросу слушали М. Фёдорова, рассказавшего о проведении 24 апреля в 13,10 субботника по уборке прилегающей территории. 
По пятому вопросу слушали М. Фёдорова, рассказавшего о подготовке к празднованию десятилетия Киришского филиала академии управления и экономики, о проведении конкурса стихотворений, поздравлений, а также конкурса на лучший гимн и герб филиала.
По шестому вопросу слушали М. Фёдорова. Он рассказал о мероприятиях Киришского муниципального района, посвящённых Году молодёжи, а также предложил кандидатуры в Штаб филиала по проведению Года молодёжи: М. Фёдоров, Ю. Горохова, Л. Макарова, Н. Потёмкина, Г. Алексеев.
По седьмому вопросу слушали М. Фёдорова, который рассказал о перспективах работу Студенческого совета на 2009/2010 уч. год. Предложил в следующем году обратить особое внимание на работу студенческого научного общества и спортивного сектора.
По восьмому вопросу слушали М. Фёдорова, который рассказал о начале работы по составлению новой редакции Положения о Студенческом совете. Рассказал об изменениях, которые коснутся структуры совета, порядка формирования. Предложил членам Студенческого совета вносить предложения и изменения в Положение.
По девятому вопросу слушали М. Фёдорова, который рассказал о предстоящих 11 октября 2009 года выборах в органы местного самоуправления, об основных изменениях в процедуре избрания местных депутатов. Предложил создать Штаб по информированию студенческого коллектива о выборах в составе: Макарова Л., Лачинов И., Топилина Ю. Председателем штаба назначить Макарова Людмила.
По десятому вопросу слушали М. Фёдорова, который рассказал основные результаты промежуточной аттестации студентов. Лучшей группой, у которой нет неаттестованных студентов, стала гр. 4-3511/3-3. Хуже всех аттестацию прошла группа 4-2411/2-2. Старост групп попросил обратить внимание на студентов своих групп, которые хуже всех прошли аттестацию.
По одиннадцатому вопросу слушали М. Фёдорова, который рассказал о проведении с 23 апреля 2009 года Интернет-тестирования (по остаточным знаниям). Проинформировал о датах проведения экзаменов.
По двенадцатому вопросу слушали М. Фёдорова, который проинформировал членов Студсовета о приближающейся экзаменационной сессии. Старост групп убедительно попросил взять на контроль ход сдачи экзаменов и зачётов студентами.
Решили:
1. Утвердить план работы Студсовета на май-июнь 2009 года. 7 мая 2009 году провести занятия Отечественной истории с экскурсией по музею Боевой Славы и поздравлением хранителя музея, ветерана ВОв, ответственными за проведение назначить старост первого курса Ячник А., Барчёву Т., Фокину А. Наметить на 14 мая встречу с председателем территориальной избирательной комиссии Н.И. Петушковой.
2. Принять к сведению информацию об итогах «Игр большого бизнеса», объявить благодарность победителям: Григорьеву В., Бихтольд А., Беляниной М., Васюхник О., Осиповой Т.
3. Принять активное участие в оформлении и наполнении материалами праздничного юбилейного номера газеты «Студент». Студентам подготовить предложения по оформлению номера, первому курсу поручить наполнение блока поздравлений газете..

4. Провести 24 апреля в 13,10 субботник по благоустройству прилегающей территории. Ответственным назначит главу СС Алексеева Г.
5. Принять к сведению информацию о подготовке к празднованию 10-летия Киришского филиала академии управления и экономики, студентам рекомендовать принять активное участие в конкурсах стихов, поздравлений, гимна и герба. Ответственность возложить на главу КМС Ю. Горохову.
6. Принять к сведению план мероприятий Киришского муниципального района, посвящённых Году молодёжи. Делегировать от Студсовета в Штаб филиала по проведению Года молодёжи М.Фёдорова, Л. Макарову, Г. Алексеева, Ю. Горохову и Н. Потёмкину.
7. Принять к сведению информацию о перспективных направлениях работы Студенческого совета в 2009/2010 году. Особое внимание обратить на работу студенческого научного общества и спортивного сектора.

8. Начать работы по редактированию Положения о Студенческом совете, внести изменения, касающиеся порядка формирования и структуры совета. Ответственным за составление новой редакции Положения назначить председателя Студсовета М. Фёдорова.
9. Организовать Штаб по информированию студенческого коллектива о выборах в органы местного самоуправления. Утвердить состав Штаба: председатель Л. Макарова; И. Лачинов, Ю. Топилина.
10. Принять к сведению информацию об итогах промежуточной аттестации студентов. Старостам групп взять на личный контроль успеваемость отмеченных студентов, которые хуже всех справились с аттестацией. Объявить группе 4-3511/3-3 благодарность за самое успешное прохождение аттестации и отсутствие неаттестованных студентов.
11. Принять к сведению информацию о проведении Интернет-тестирования, рекомендовать студентам стремиться показать неплохие результаты в тестировании.
12. Принять к сведению информацию о приближающейся экзаменационной сессии, старостам групп взять на личный контроль ход сдачи студентами групп зачётов и экзаменов.
Председатель Студсовета:






               /М. Фёдоров/

